UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

®

RESOLUÇÃO N.º 34/99

  O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo n.º 1.246/99-97 – CENTRO
BIOMÉDICO,

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão, e,

  CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário na Sessão
Ordinária do dia 23 de setembro  de 1999,

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar o Regimento Interno do Programa de Residência Médica do Centro
Biomédico da Universidade Federal do Espírito Santo – UFES, conforme anexo.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões,   23  de  setembro  de  1999

RUBENS SÉRGIO RASSELLI
NA PRESIDÊNCIA